Diário Oficial Eletrônico  n. 11.064 - Edição Extra 31 de janeiro de 2023 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 329, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA, matrícula n. 32384025, do cargo em comissão
de Direção Gerencial e Assessoramento, símbolo CCA-11, na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul,
com efeito a partir de 1º de fevereiro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 330, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR MÁRCIO CAVASSA DO VALLE para exercer o cargo em comissão de Direção Gerencial
e Assessoramento, símbolo CCA-11, na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul, em conformidade com
o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir de 1º de fevereiro de
2023.

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 331, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR SOFIA BERENYI DE MATOS para exercer o cargo em comissão de Direção Executiva
e Assessoramento, símbolo CCA-12, na função de Gerente VI, na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do
Sul, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a
partir de 1º de fevereiro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 332, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n.
6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir de 1º de fevereiro de 2023:

Nome Cargo Função Símbolo

Rafael Garcia Ribeiro Administração Superior Especial e
Assessoramento

Secretário-Executivo da Secretaria-
Executiva de Justiça CCA-01

Wagner Ferreira da Silva Administração Superior Especial e
Assessoramento

Secretário-Executivo da Secretaria-
Executiva de Segurança Pública CCA-01

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica